ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v điều chỉnh thời gian tổ chức

Ngày hội văn hoá, thể thao các

dân tộc huyện Mường Tè lần

thứ II năm 2022

Mường Tè, ngày        tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 22/7/2022, UBND huyện Mường Tè đã ban hành Kế hoạch số

1425/KH-UBND về việc tổ chức Ngày hội văn hóa, thể thao các dân tộc huyện

Mường Tè lần thứ II năm 2022. Theo đó, Ngày hội dự kiến được tổ chức trong

03 ngày, từ ngày 01/9 đến ngày 03/9/2022, gắn với chào mừng kỷ niệm 77 năm

Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa XHCN Việt Nam.

Tuy nhiên, sau khi tính toán lại khả năng diễn biến thời tiết trên địa bàn

huyện ở thời điểm trên và một số điều kiện khác, UBND huyện đã báo cáo

Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện tại cuộc họp giao ban ngày

29/7/2022, đề xuất điều chỉnh thời gian tổ chức Ngày hội sang thời điểm thích

hợp khác. Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện đã đồng ý chủ trương (tại

Thông báo số 80-TB/VP ngày 01/8/2022 của Văn phòng Huyện ủy) điều chỉnh

thời gian tổ chức Ngày hội sang tháng 11/2022.

UBND huyện thông báo để các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện và

các xã, thị trấn biết, tổ chức thực hiện. Thời gian cụ thể tổ chức Ngày hội sẽ có

thông tin sau. Các công tác chuẩn bị: Lựa chọn nhân sự tham gia; luyện tập văn

nghệ, thể thao, trình diễn; cải tạo, sửa chữa khu không gian văn hóa các dân tộc

của huyện; thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức; ban hành Điều lệ các môn thi

đấu… đề nghị các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ (tại Kế hoạch số

1425/KH-UBND ngày 22/7/2022) vẫn triển khai thực hiện bình thường để đảm

bảo Ngày hội được tổ chức thành công.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành,

đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện uỷ;

- TT. HĐND huyện;   (b/c)

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2022-08-04T18:00:06+0700

		2022-08-05T08:41:59+0700

		2022-08-05T08:41:59+0700

		2022-08-05T08:41:59+0700